
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO AFFARI GENERALI  

UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE  

UFFICIO SEGRETERIA COMANDO  

UFFICIO STIPENDI  

Cattolica, lì  04/02/2014 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL COMANDANTE

N.    70    DEL     03/02/2014 

LIQUIDAZIONE PROGETTO PIANO DI  INTERVENTO PROGRAMMATICO 
PER LA POLIZIA LOCALE. ANNO 2012.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZIO DI STAFF ALLE DIPENDENZE FUNZIONALI DEL SINDACO 

SERVIZIO
   SERVIZIO DI STAFF ALLE DIPENDENZE FUNZIONALI DEL SINDACO 

IL COMANDANTE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   83  



IL COMANDANTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il  
triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 163 del 11/12/2013, con la quale è stata 
prorogata la validità dell'attuale macromodello organizzativo fino al 30/6/2014;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  n.  11  del  15/1/2014,  con  la  quale  si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli  enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma,  spese non superiori ad un dodicesimo 
delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio pluriennale deliberato con 
delibera di  C.C.  n.  45 del  28/6/2013, ridotte  delle  somme già  impegnate negli  esercizi  
precedenti, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili 
di pagamento frazionato in dodicesimi;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 30/05/2012 “Fondo 
salario accessorio personale non dirigente anno 2012 - Linee di indirizzo costituzione e 
successiva contrattazione” che ricomprende tra i progetti di cui all'art. 15 comma 1 lettera  
K) del CCNL 01/04/1999 il “Piano di intervento programmatico per la Polizia Municipale 
- Sviluppo di un progetto, finanziato con i proventi di cui all'art. 208 C.d.S., finalizzato a  
garantire condizioni di sicurezza urbana ed alla neo costituzione di una squadra di P.G. Per 
il controllo dell'attività edilizia”  - Importo  messo a disposizione € 25.000,00;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale n.  149  del  24/10/2012 
“Modifica indirizzi  espressi  con deliberazione di  G.C. n.  91 del  30/5/2012 ad oggetto: 
“Fondo  salario  accessorio  personale  non  dirigente  anno  2012  -  Linee  di  indirizzo 
costituzione e  successiva  contrattazione” dalla  quale  si  evince  che il  progetto  di  cui  al 
paragrafo  precedente  denominato “Piano  di  intervento  programmatico  per  la  Polizia 
Municipale” - Importo  messo a disposizione € 25.000,00, è stato ricompreso tra i progetti  
ex art. 15, comma 5, CCNL 1/4/1999; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1032 del 13/12/2012 “Costituzione 
Fondo per le risorse decentrate personale non dirigente anno 2012 - (artt. 31 e 32 CCNL 
22/01/2004),  con  la  quale  si  è  anche  proceduto  ad  una  riduzione  del  fondo  salario 
accessorio  anno  2012,  per  effetto  delle  variazioni  nella  consistenza  del  personale,  pari  
al4,51% - portando la quota di salario accessorio destinata al finanziamento del progetto 
denominato “Piano di intervento programmatico per la Polizia Municipale” a € 23.872,50;

CONSIDERATO che per effetto della riduzione di cui al paragrafo precedente le 
risorse destinate al progetto “Piano di intervento programmatico per la Polizia Municipale” 
sono passate da € 25.000,00 a €  23.872,50 e occorre proporzionalmente ridurre le quote 
destinate al finanziamento dei singoli sub-progetti in cui si articola il progetto in questione;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  148  del  31/10/2013 

Pratica  83  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  70 del  03/02/2014 pag. 2 di 5



“Contrattazione  collettiva  decentrata  integrativa  –  Destinazione  risorse  decentrate 
personale non dirigente anno 2012 - Autorizzazione alla  stipula definitiva – Contestuali 
indirizzi  ai dirigenti a seguito controllo successivo di regolarità amministrativo-contabile 
sulle particolari responsabilità ex art. 17 c. 2 lett. F CCNL 1/4/1999”;

VISTO che in data 16/01/2014 il Nucleo di Valutazione con comunicazione prot. 
1631/2014,  di  cui  si  allega  copia  e  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della 
presente determinazione, ha ritenuto di riconoscere i premi solo al personale coinvolti in 
progetti raggiunti al 100/%:

PRESO ATTO che il Nucleo di Valutazione ha stabilito:
– il  raggiungimento  al  100%  del  progetto  collegato  al  controllo  dell'abusivismo 

commerciale e pertanto di corrispondere il relativo premio pari a €. 20.150,00;
– il raggiungimento al 100% del progetto collegato all'educazione stradale e pertanto 

di corrispondere il relativo premio pari a €.  1.500,00;
– di non riconoscere il premio pari ad €. 2.222,50 per tutti i restanti progetti; 

VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di procedere, per i motivi espressi in narrativa, alla  liquidazione del progetto 
denominato  “Piano di intervento programmatico per la Polizia Municipale” procedendo 
alla riduzione proporzionale dei singoli sub-progetti di cui si compone conformemente alla  
riduzione del fondo salario accessorio anno 2012 operata con determinazione dirigenziale 
n. 1032 del 13/12/2012;

2) - di liquidare la quota di € 21.650,00 destinata al progetto 2012 denominato “Piano 
di intervento programmatico per la Polizia Municipale”, secondo lo schema ed il prospetto 
allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, in base ai criteri 
indicati  nel  progetto stesso ed in base  a  quanto indicato con comunicazione prot.  Int.  
1631/14;

3) - La spesa complessiva di € 29.266,47 di cui Euro 21.650,00 per indennità, Euro 
5.776,22 per oneri a carico dell'Amministrazione e Euro 1.840,25 per IRAP  farà carico 
come segue:
- quanto ad Euro 21.650,00 sul capitolo 200.005 “Indennità di produttività del personale di 
ruolo” del bilancio 2014 – R.P. 2013 – Imp. 1642 – codice siope 1103;
-  quanto  ad  Euro  5.776,22  al  Cap.  200.009  “Contributi  su  fondi  salario  accessorio 
(straordinari, produttività personale e dirigenti)” del bilancio di previsione 2014 – R.P. 2013 
– Imp.  52 – Cod. SIOPE 1111;
- quanto ad Euro 1.840,25 al Cap. 420.001 “IRAP servizio segreteria generale, personale e 
organizzazione” del bilancio di previsione 2014 – R.P. 2013 – Imp.  7 – Cod. SIOPE 1701;

4)  -  di  individuare  nella  persona  del  dott.  Ruggero  Ruggiero  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Pratica  83  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  70 del  03/02/2014 pag. 3 di 5



5) - di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Stipendi e Segreteria.

  

Il Comandante
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  83  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  70 del  03/02/2014 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  03/02/2014

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  83  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  70 del  03/02/2014 pag. 5 di 5


